АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2015 года                          село  Новицкое                                                    № 21

О внесении изменений в положение «О служебном удостоверении муниципального служащего и работника, занимающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющего финансово-хозяйственную деятельности администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края», утвержденное постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
от 07 июля 2014 г. № 67

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и требованием прокуратуры от 30.03.2015 г. № 86/3-2-2015/1284, в целях совершенствования порядка оформления и учета использования служебных удостоверений муниципальным служащим и работниками, занимающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющими финансово-хозяйственную деятельности администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Статью 3.1 части 3 изложить в новой редакции:
«3.6. В случае утраты или порчи служебного удостоверения работник обязан в письменной форме сообщить ответственному специалисту за учет и выдачу служебных удостоверений о месте, времени и причине утраты служебного удостоверения. При утрате служебного удостоверения к объяснительной должна быть приложена справка об обращении в органы внутренних дел.
Ответственный специалист за учет и выдачу служебных удостоверений письменно докладывает об утрате работником служебного удостоверения Главе Новицкого сельского поселения.
Утрата служебного удостоверения по вине работника является дисциплинарным проступком и влечет применение мер дисциплинарного взыскания.
По факту утраты (порчи) работником служебного удостоверения проводится служебная проверка в соответствии с требованиями ст. 59 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации". По результатам служебной проверки принимается решение о применении к работнику дисциплинарного взыскания или о неприменении к нему дисциплинарного взыскания.
Новое служебное удостоверение выдается работнику в порядке, предусмотренном настоящим Положением, на основании его рапорта или заключения о результатах служебного расследования.»
2. Статью 3.6. части 3 изложить в новой редакции:
«3.6. Назначить ответственным за учет и выдачу служебных удостоверений – специалиста закреплённого в соответствии с должностной инструкцией за ведением кадровой работы»
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич